
 

Olomouc, Horní náměstí č. p. 407/27, PSČ 779 00, k. ú. Olomouc-město, 
Olomoucký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokalita: 

Kraj:  Olomoucký  
Okres:  Olomouc 
Počet obyvatel: 99 500 
Umístění: Areál se nachází v samém centru města, na nejznámějším a významějším náměstí města 

Olomouce, na dohled všech státních, městských i soukromých služeb.     

Stručný popis areálu: 

Areál je ve vlastnictví České republiky, s nímž má Česká pošta, s.p., právo hospodařit, v souladu se zákonem č. 

77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pozemek parc. č. St. 378/1 o výměře 1101 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Olomouc, 

č. p. 407, občanská vybavenost, k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, LV č. 384, KÚ pro Olomoucký kraj, 

Katastrálního pracoviště Olomouc.   

 

Jedná se o nepotřebný areál, jež tvoří hlavně 8 podlažní budova. Není zde už pošta ani jiná poštovní služba. 

Budova je situovaná v samém centru krajského města, která je ovšem v památkové péči, což částečně zhoršuje 

a prodražuje rekonstrukce. Není zde také přímý vjezd do dvora areálu z veřejné cesty, průjezd je umožněn přes 

cizí areál. Areál i pozemek má v KN uvedenu ochranu – památkově chráněné území, pam. rezervace - budova, 

pozemek v památkové rezervaci.  

Forma prodeje 

Výběrové řízení formou e-aukce. Vyvolávací cena dle znaleckého posudku: 130 000 000,- Kč 
 

Kontakt: 

https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/prodej-a-pronajem-nemovitosti 

Reality.prodej@cpost.cz 

Denisa Janderková 

Specialista řízení požadavků 

Centrální správa realit SM/02 
janderkova.denisa.2@cpost.cz 

Tel.:   +420 954 302 037 

 

 

Česká pošta, s.p. 

Politických vězňů 909/4 

Praha 1 

https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/prodej-a-pronajem-nemovitosti
mailto:Reality.prodej@cpost.cz
mailto:janderkova.denisa.2@cpost.cz

